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Beden Eğitimi Öğretmen Adaylarının
Kitap Okumaya İlişkin

Görüş ve Tutumlarının Değerlendirilmesi

ÖÖZZEETT  Farklı grupların okuma alışkanlığı üzerine yapılan çalışmalar benzer bir şekilde bu konuda Türk
toplumunun zayıf olduğunu göstermektedir.  Zamanı en iyi değerlendirme alışkanlıklarından biri olarak kabul
edilen kitap okuma, her düzeydeki öğrenci ve birey için kazanılması gereken çok önemli bir beceridir. Okuma
alışkanlığının temelleri anne-baba ve öğretmen yardımıyla çocuklukta atılmaktadır. Öğretmenlerin kitap
okuyarak öğrencilerine iyi birer örnek olmaları onların gelecekte okuyan bireyler olmasına yardım etmektedir.
Bu araştırma ile BESYO Beden Eğitimi Öğretmenliği Bölümünde eğitim gören öğretmen adaylarının kitap okuma
alışkanlıkları ve kitap okumaya ilişkin görüş ve tutumları belirlenmeye çalışılmıştır.  İlk bölümü demografik
sorulardan ve ikinci bölümü de kitap okumaya ilişkin tutum ölçeğinden oluşan anket 120 öğretmen adayına
(bayan=50, erkek=70 erkek) uygulanmıştır. Kitap okumaya ilişkin tutum ölçeği, geçerliği ve güvenirliği test
edilmiş, altı boyuttan ve 30 sorudan oluşan bir ölçektir. Araştırma sonucunda, öğrencilerin çoğunluğu ailelerinin
evinde kütüphane olmadığı belirlenmiştir (%61,7). Bayan öğretmen adayları kitap almak için erkeklerden daha
çok para ayırmaktadırlar (Bayan=66,0%, Erkek=45,7%).  Kitap almaya para ayıranların kitaba yönelik sevgi ve
alışkanlık tutumları kitap almaya para ayırmayanlardan daha yüksek bulunmuştur. Bayan öğretmen adayları
erkeklere göre kitap okumayı daha fazla sevmektedirler. Kitap okuma alışkanlığının ve kitap okumaya yönelik
isteğin bayan öğrencilerde daha fazla olduğu belirlenmiştir. Hem erkek hem de bayan öğrenciler kitap okumanın
gerekliliğini kabul ederken, kitap okumanın etkisi ve yararının bayan öğrenciler tarafından daha fazla
benimsendiği görülmüştür.  Okunan yıllık kitap sayısının fazla olması ve daha az günlük televizyon seyredilmesi
kitap okuma ile ilgili tutumlarda olumlu yönde farklılık yaratmıştır. Bu çalışmaya katılan öğretmen adaylarının
kitap okuma alışkanlıklarının zayıf olduğu düşünülebilir.  Bayan öğretmen adaylarının kitap okuma alışkanlıkları
ve ilgili tutumları erkek öğretmen adaylarınkinden daha iyidir. Genelde, çalışmalar üniversite öğrencilerinin
istenilen düzeyde kitap okumadıklarını belirtmektedir.  Üniversiteler kitap okuma alışkanlığını destekleyen
etkinliklere önem vermelidir. 

AAnnaahh  ttaarr  KKee  llii  mmee  lleerr:: Beden eğitimi öğretmen eğitimi; kitap okuma; okuma alışkanlığı; tutumlar

AABBSS  TTRRAACCTT  Previous studies, on different samples of people, focusing on book reading habits consistantly show
that the Turkish society has a low level of book reading.  As one of the best ways to appreciate time, reading
books is a very important skill for students and/or individuals to acquire.  The foundation for book reading lay in
childhood with the help of parents and teachers.  By setting good examples for children, parents and teachers can
help them to become book reading individuals in the future.  The purpose of this study was to determine the
book reading habits, views and attitudes of student teachers from the Physical Education and Sport Department
in the Teacher Education program. A two part questionnaire that includes demographic questions and questions
about attitude towards book reading were administered to 120 student teachers (female=50, male=70). The book
reading attitude questionnaire is a valid and reliable questionnaire. The results of the study revealed that the ma-
jority of the student families did not have a personal library (61,7%).  Female teacher canditates allocated more
money to buy books than those of male teacher candidaties (Female=66,0%, Male=45,7%).  Teacher candidates
who allocate more money to buy books have higher affections toward books and higher reading habits than can-
didates who allocate less money to buy books.  Female teacher canditates enjoy books more than male teacher can-
didates do. In addition, females have higher reading habits and a higher desire to read a book.  While both female
and male student teachers agree on the necessity of book reading, only the females have a higher belief about the
effectiveness and benefits of book reading.  The more teacher candidates read books a year and the less they watch
TV a day, the more positive attitudes they show toward book reading. It is determined that the teacher canditates
who participated in this study had poor book reading habits.  Female teacher canditates usually have better book
reading habits and attitudes than those of male teacher candidates.  Generally, previous research showed that
university students are not reading books at desired levels.  Universities should emphasize activities that support
students’ book reading habits.

KKeeyy  WWoorrddss::  Physical education teacher education; book reading; reading habit; attitudes 
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ku ma alış kan lı ğı bi rey le rin ka zan ma sı ge-
rek li önem li bir be ce ri dir. Oku ma be ce ri -
si ço cuk la rın tüm ge li şim alan lar da

(du yuş sal, bi liş sel, sö zel vb) iler le me si ni sağ la yan
bir be ce ri dir.1 Öğ ren ci ler ne ka dar çok okur lar sa
hem ke li me da ğar cı la rı ge liş mek te hem de bi liş sel
be ce ri le ri da ha ile ri dü zey de ol mak ta dır.2 Ai le nin
ve öğ ret me nin ör nek ol ma sı ile ço cu ğun ki ta ba ve
ki tap oku ma ya kar şı il gi si ar tar.  Bu an lam da, ki tap
oku ma alış kan lı ğı ve ki ta ba yö ne lik olum lu tu tum -
la rın te me li nin ço cuk luk ta atıl dı ğı nı dü şün mek
hiç te yan lış de ğil dir.3 Ai le or ta mın da ka za nı lan
olum lu tu tum lar okul or ta mın da pe kiş ti ri le rek ço-
cuk la rın oku ma yı sev me le ri ve oku yan bi rey ler ol-
ma la rı sağ la na bi lir. Bu dü şün ce is te ni len bir
dav ra nış ol ma sı na rağ men, ül ke miz de ya pı lan araş-
tır ma lar hem ai le le rin hem de öğ ret men le rin öğ ren-
ci le re oku ma alış kan lı ğı ka zan dı rıl ma sı an la mın da
ör nek ol ma dık la rı nı gös te rir ni te lik te dir. Ör ne ğin
ai le le rin öğ ren ci le re ör nek ol ma la rı ile il gi li bir ça-
lış ma da, An ka ra’ da ki 8 il çe de il köğ re tim okul la -
rın da (5. sı nıf ta oku yan 344) öğ re nim gö ren
öğ ren ci le rin %71.1 ye ter li ki tap oku ma dık la rı nı
be lir len miş tir. Ay nı ça lış ma da, öğ ren ci le rin oku ma
alış kan lı ğı nı ka zan ma la rı na yar dım ede cek, an ne-
ba ba nın ço cuk la ra ki tap oku ma la rı, on la rı kü tüp -
ha ne ye gö tür me le ri, ki tap al ma la rı için pa ra
ver me le ri, ki tap se çi min de yar dım et me le ri gi bi uy-
gu la ma la rı nın da ye ter siz ol du ğu vur gu lan mış tır.4

Öğ ret men ler de ai le ler gi bi öğ ren ci le ri ne ki tap
oku ma alış kan lı ğı ka zan dır ma an la mın da ye ter siz
ol duk la rı gö rül mek te dir.  Ör ne ğin, An ka ra’ da 6
mer kez il çe de 16 il köğ re tim oku lun da bu lu nan 127
öğ ret men üze rin de ya pı lan bir ça lış ma da, za yıf alış-
kan lı ğı olan öğ ret men ler ve hiç oku ma yan öğ ret -
men ler ile oku ma yan öğ ret men le rin ora nı nı %68,5
dü ze yin de ol du ğu be lir len miş tir. Hiç oku ma ma
ora nı en dü şük genç öğ ret men gru bun da (21-35
yaş;%27,6) iken or ta yaş öğ ret men gru bun da (36-
50 yaş; %41,8) en yük sek dü zey de dir.  Bul gu lar
mes le ki de ne yim sü re si ar tık ça oku ma alış kan lı ğı
dü zey le ri nin düş tü ğü nü de gös ter mek te dir.5 Eği-
tim-öğ re tim ile oku ma alış kan lı ğı nın pa ra lel ol du -
ğu dü şü nü le bi lir. Özet le, hem ai le ler hem de
öğ ret men le rin ye ter siz uy gu la ma la rı dü şü nül dü -
ğün de ai le ve okul da ki eği tim-öğ re tim sü re sin ce

öğ ren ci le rin oku ma alış kan lı ğı nı ka zan dık la rı nı
var say mak doğ ru ol ma ya bi lir. Ül ke miz de okur ya -
zar ora nı ve oku ma dü ze yi bir bi riy le ters oran tı lı
ol ma sı bu nu doğ ru lar ni te lik te dir.6

Eği tim-öğ re ti min son ba sa ma ğı olan üni ver si -
te ler de ki genç le rin de oku ma alış kan lı ğı na sa hip ol-
ma la rı is te nen bir be ce ri dir. Öğ ren ci le rin
ders le ri ne ha zır la nır ken ve ders dı şı ya şam la rı nı
de ğer len di rir ken ki tap oku ma alış kan lı ğı nın bü yük
öne mi var dır. Fa kat oku ma yan bir top lum için de -
ki üni ver si te genç li ği ni top lum dan ayır mak ta
müm kün de ğil dir.  Ni te kim Kork maz7 üni ver si te -
ler de çok ki tap okun ma sı na rağ men dü ze yin dü şük
kal dı ğı nı ifa de et mek te dir. Ger çek ten de, üni ver si -
te öğ ren ci le ri üze rin de ya pı lan araş tır ma lar bu öğ-
ren ci gru bu hak kın da oku ma alış kan lık la rı nın
is te nen dü zey de ol ma dı ğı nı gös ter mek te dir. Ör ne -
ğin, An ka ra Üni ver si te si Ev Eko no mi si Yük se ko -
ku lu öğ ren ci le ri nin boş za man la rı nı de ğer len dir me
du rum la rı nı be lir le mek ama cıy la 204 öğ ren ci üze-
rin de ya pı lan bir ça lış ma da öğ ren ci le rin boş za man
ter cih le rin den il ki mü zik din le mek (%47.1), ikin-
ci si din len mek (%15.2) ve üçün cü sü de ki tap oku-
mak (%13.7)  ola rak be lir len miş tir.8 Üni ver si te
öğ ren ci le ri üze rin de ya pı lan di ğer bir ça lış ma da,
Do kuz Ey lül Üni ver si te si Bu ca Eği tim Fa kül te si nin
fark lı bö lüm le rin de öğ re nim (Bi yo lo ji (n=76),
Türk çe (n=76), İngi liz ce (n=59) Eği ti mi ve EPH
(n=75)) gö ren top lam 278 öğ ren ci nin oku ma il gi le -
ri “or ta ” dü zey de, oku ma alış kan lık la rı da “dü şü k”
ola rak be lir len miş tir.9 Ay rı ca, bu araş tır ma so nu -
cun da, kız öğ ren ci le rin oku ma il gi le ri nin er kek öğ-
ren ci le re gö re da ha olum lu ol du ğu be lir ti lir ken
oku ma il gi le ri nin sos yo-eko no mik du rum la rı na gö -
re de ğiş me di ği de gö rül müş tür. Yi ne di ğer bir üni-
ver si te genç li ği üze rin de ya pı lan araş tır ma da,
öğ ren ci le rin %92’si nin ye te rin ce oku ma dık la rı,
%49’unun en çok ki ta bın aka de mik eği tim yıl la -
rın da okun du ğu ve %26’sı nın ders dı şı ki tap oku-
duk la rı ve %5’nın boş za man la rı nı kü tüp ha ne de
de ğer len dir di ği be lir len miş tir.10 An ka ra’ da üni ver -
si te öğ ren ci le ri ara sın da ya pı lan bir araş tır ma da,
803 öğ ren ci den sa de ce iki ta ne si nin boş za man la -
rın da ki tap oku duk la rı ve öğ ren ci le rin da ha çok
fut bol, bas ket bol gi bi po pü ler spor la ra yö nel mek te,
en faz la za ma nı si ne ma ya git mek, mü zik din le mek,
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bil gi sa yar ve In ter net kul lan mak gi bi et kin lik le re
ayır dık la rı be lir len miş tir.11

Oku ma alış kan lık la rı ile il gi li Be den Eği ti mi ve
Spor Yük se ko kul la rın da ya pıl mış ça lış ma lar çok
de ğil dir.  Ör nek ça lış ma la rın bi rin de, Ga zi Üni ver -
si te si Be den Eği ti mi ve Spor Yük se ko ku lu 3. ve 4.
sı nıf tan 243 öğ ren ci den er kek le rin %68,4’unun ba-
yan la rın %85,5’inin “ki tap okur mu su nu z” so ru su -
na olum lu ya nıt ver dik le ri be lir len miş tir.  Er kek ve
ba yan öğ ren ci le ri ara sın da hem ay lık hem de yıl lık
oku nan ki tap sa yı sın da fark var dır. Er kek le rin yıl-
lık ki tap or ta la ma sı 11,472 ± 9,073 iken ba yan la rın
or ta la ma sı 15,99 ± 14,71 ki tap tır.12 Di ğer bir ça lış -
ma da, Sel çuk üni ver si te si ve Fı rat üni ver si te si be -
den eği ti mi ve spor yük se ko ku lun dan 195
öğ ren ci nin %7,2’sı nın boş za man la rın da ki tap oku-
duk la rı nı be lir le miş ler dir.13

Üni ver si te öğ ren ci le ri üze rin de ki ça lış ma lar
bir bi riy le tu tar lı bir şekil de öğ ren ci le rin ye te rin ce
ki tap oku ma dı ğı nı ve boş za man la rın da ki tap oku-
ma yı ter cih et me dik le ri yö nün de ge nel bir eği li mi
gös ter mek te dir. Üni ver si te öğ ren ci le ri nin ki tap
oku ma alış kan lı ğı na iliş kin yak la şım la rı nın de ğer -
len di ril me si fark lı grup ta ki öğ ren ci le rin tu tum la rı -
nı öğ ren mek ba kı mın dan önem li bil gi ler
sağ la ya bi lir.  Bu doğ rul tu da, “Ki tap oku ma alış kan -
lı ğı na iliş kin tu tum öl çe ği ” ge liş ti ri lip araş tır ma cı -
la rın kul la nı mı na su nul muş tur.14 Bu öl çe ği ni
kul la nıl dı ğı cin si yet de ğiş ke ni nin ki tap oku ma tu-
tu mu ile iliş ki si de ğer len di ril di ği bir ça lış ma da, Eği-
tim Fa kül te si nin 5 fark lı bö lü mün de eği tim gö ren
163 er kek, 187 kız ol mak üze re top lam 350 öğ ren -
ci nin de ne ola rak kul la nıl mış ve kız öğ ren ci le rin
er kek öğ ren ci le re gö re ki tap oku ma ya yö ne lik da -
ha faz la sev gi ve is tek duy mak ta ol du ğu ve ay rı ca
ki tap oku ma nın ya rar lı ve et ki li ol du ğu nu dü şün -
dük le ri ni be lir len miş tir. Kız ve er kek öğ ren ci ler ki -
tap oku ma nın ge rek li li ği ko nu sun da ben zer
dü şün ce de ol duk la rı nı ay nı ça lış ma nın so nu cu ola-
rak su nul muş tur.15

Ge nel de top lu mu muz ve özel de de üni ver si te -
ler üze rin de ya pı lan bu araş tır ma la rın ge nel ola rak
de ğer len di ril di ğin de, oku ma alış kan lı ğı nın dü şük
dü zey ler de ol du ğu gö rül mek te dir. Öğ ren ci le rin
oku ma alış kan lı ğı ka zan ma sın da ai le nin ve öğ ret -
me nin ro lü ör nek ol ma an la mın da önem li dir. Öğ-

ren ci le rin ken di le ri ni oku ma yı se ven an ne-ba ba ve
öğ ret men le ri ile öz deş leş ti re rek oku ma ge li şi mi ve
alış kan lık la rı nın ar ta ca ğı sü rek li be lir til mek te -
dir.5,16 Bu araş tır ma nın ama cı, Be den Eği ti mi ve
Spor Yük sek Oku lun da oku yan öğ ret men ada yı öğ-
ren ci le rin oku ma alış kan lı ğı et ki le di ği dü şü nü len
de ğiş ken le rin araş tı rıl ma sı ve bu de ğiş ken ler den
oluş tu ru lan fark lı grup lar da ki üni ver si te öğ ren ci -
le ri nin tu tum la rı nı de ğer len dir mek tir.

YÖNTEM

EV REN VE ÖR NEK LEM

Araş tır ma nın ev re ni 2006–2007 eği tim-öğ re tim yı -
lı güz ya rı yı lın da BES YO Be den Eği ti mi ve Spor
Öğ ret men li ği Bö lü mün de oku yan öğ ren ci ler den
oluş mak ta dır.  Be den Eği ti mi ve Spor Öğ ret men li -
ği Bö lü mün de öğ ren ci sa yı sı 284 (Kız= 101, Er -
kek=183).   Ör nek lem ola sı lı ğa da ya lı ba sit te sa düfî
yol la se çi len, 70 er kek, 50 kız ol mak üze re top lam
120 gö nül lü öğ ren ci den oluş mak ta dır. 

ÖLÇ ME ARA CI

Araş tır ma da ve ri top la ma ara cı ola rak ge çer lik ve
gü ve nir lik ça lış ma sı ya pıl mış ki tap oku ma ya iliş kin
tu tum öl çe ği kul la nıl mış tır.14 Öl çek, 21’i olum lu,
9’u olum suz ol mak üze re 30 mad de den oluş mak ta -
dır. Al tı alt bo yut tan olu şan bir öl çek tir.  1. alt öl -
çek “Sev gi ”, 2. alt öl çek “Alış kan lı k”, 3. alt öl çek
“Ge rek li li k”, 4. alt öl çek “İs te k”, 5. alt öl çek ise “Et -
ki ”, 6. alt öl çek ise “Ya ra r” ola rak ad lan dı rıl mış tır.
Öl çe ğin tüm ola rak Cron bach Alp ha gü ve nir lik
kat sa yı sı. 88 ola rak be lir len miş tir. Öl çe ğe ait al tı alt
bo yu tun Cron bach Alp ha gü ve nir lik kat sa yı la rı sı-
ra sıy la .78, .73, .72, .70, .75, .79 şek lin de dir.  Öl çek
5’li Li kert ti pin de de ğer len dir me ye sa hip tir.  Se çe -
nek le rin ‘Ge nel Ola rak Ka tı lı yo rum’, ‘Ka tı lı yo rum’,
‘Kıs men Ka tı lı yo rum’, ‘Ka tıl mı yo rum’ ve ‘Ge nel
Ola rak Ka tıl mı yo rum’ bi çi min de sı ra lan mış tır.
Olum lu ifa de li mad de ler 5, 4, 3, 2, 1 şek lin de pu an-
la nır ken, olum suz ifa de li mad de ler ters yön de 1, 2,
3, 4, 5 ola rak pu an lan mış tır. Öğ ren ci le rin tu tum
mad de le ri ne ka tıl ma de re ce le ri ne iliş kin be lir le nen
pu an ara lık la rı; Ge nel Ola rak Ka tı lı yo rum: 4.21-
5.00, Ka tı lı yo rum: 3.41-4.20, Kıs men Ka tı lı yo rum:
2.61-3.40, Ka tıl mı yo rum: 1.81-2.60, Ge nel Ola rak
Ka tıl mı yo rum: 1.00-1.80 şek lin de dir.
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ÖL ÇE ĞİN UY GU LAN MA SI

De mog ra fik so ru lar dan ve ki tap oku ma alış kan lı ğı -
na iliş kin tu tum öl çe ğin den olu şan an ket gö nül lü
öğ ren ci le re sı nıf or ta mın da uy gu lan mış ve ve ril -
dik ten son ra ay nı yol la top lan mış tır.

VE Rİ LE RİN ANA Lİ Zİ

Ve ri ler çö züm le nir ken ta nım la yı cı is ta tis tik ler den
ya rar la nıl mış tır.  De ğiş ken ler fre kans lar (f) ve yüz-
de ler (%) sek lin de ifa de edil miş tir.  Çap raz tab lo lar
iki li yüz de kar şı laş tır ma la rı için kul la nı lıp Ki-ka re
ile fark olup ol ma dı ğı na ba kıl mış tır.  Ba ğım sız
grup la rın kar şı laş tı rıl ma sın da t tes ti kul la nıl mış tır.
İki den faz la grup kar şı laş tı rıl ma sın da ANO VA kul-
la nıl mış ve iki li grup lar dan han gi le ri nin fark lı ol-
du ğu nu bul mak için de Tu key HSD kul la nıl mış tır.
De ğiş ken ler ara sın da ki iliş ki ler ko re las yon ana li zi
ile de ğer len di ril miş tir.  Ve ri le rin ana li zin de an lam-
lı lık dü ze yi 0.05 ola rak ka bul edil miş ve ve ri le rin
ana li zin de SPSS 10.0 ya zı lı mı kul la nıl mış tır.

BULGULAR

DE MOG RA FİK ÖZEL LİK LER

Araş tır ma ya ka tı lan öğ ret men aday la rın dan 70’i er -
kek ve 50’si ba yan dır.  Ka tı lım cı la rın yaş la rı in ce -
len di ğin de ba yan la rın yaş or ta la ma sı 20,12 ve
er kek le rin yaş or ta la ma sı 21,64’dür. Tab lo 1’de, ba-
yan la rın %22’si spor %18’i sö zel %8’i sa yı sal %52’si
T.M. bö lüm le rin den üni ver si te ye gel miş ve er kek -
le rin  %20’si spor %21’i sö zel %23’i sa yı sal %36’si
T.M. bö lüm le rin den me zun ol duk la rı gö rül mek te -
dir. Ge nel de, TM alan la rın dan ge len öğ ren ci sa yı -
sı en yük sek dü zey de dir. Tab lo 2, öğ ret men
aday la rı nın sı nıf la ra gö re na sıl tem sil edil di ği ni
gös ter mek te dir.    

Öğ ren ci ai le le ri nin eko no mik du ru mu de ğer -
len di ril di ğin de, %12.1’i nin 500 YTL ve al tın da ge-

li re sa hip ken, ço ğun lu ğun ge li ri (%41.4) 501-100
YTL ara sın da dır (Tab lo 3).  

Öğ ret men aday la rı nın %38,3’ünün ai le le ri nin
ev le rin de kü tüp ha ne bu lu nur ken, %61.7’si nin kü-
tüp ha ne bu lun ma mak ta dır. Cin si yet de ğiş ke ni ne
gö re ai le kü tüp ha ne si nin var lı ğı de ğer len dir di ğin -
de (Tab lo 4), ba yan la rın %58.0’ı kü tüp ha ne le ri ol-

Lise Mezuniyet Alanları

Spor Sözel Sayısal T.M Sosyal F.M

Bayan 11(22,0) 6(%12,0) 3(%6,0) 26(%52,0) 3(%6,0) 1(%2,0)

Erkek 14(20,0) 8(%11,4) 12(%17,1) 25(%35,7) 7(%10,0) 4(%5,7)

Toplam 25(20,8) 14(%11,7) 15(%12,5) 51(%42,5) 10(%8,3) 5(%4,2)

TABLO 1: Bayan ve Erkek Öğretmen Adaylarının Lise Mezuniyet Alanları (n=120).

Sınıflar f %

1 38 31,7

2 23 19,2

3 24 20,0

4 18 15,0

Af-beklemeli 17 14,2

TABLO 2: Öğretmen Adaylarının Sınıflara Göre
Dağılımları (n=120).

Gelir Miktarı f %

500 YTL ve altı 14 12,1

501–1000 YTL 48 41,4

1001–1500 YTL 37 31,9

1501 YTL ve üzeri 17 14,7

TABLO 3: Öğretmen Adaylarının Ailelerinin Ekonomik
Durumu (n=116).

Ailenizin Kütüphanesi Var mı?

Evet Hayır

Bayan 21(%42,0) 29(%58,0)

Erkek 25(%35,7) 45(%64,3)

Toplam 46(%38,3) 74(%61,7)

TABLO 4: Bayan ve Erkek Öğretmen Adaylarının
Ailelerinin Kütüphaneleri Olup Olmadığı (n=120).
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ma dı ğı nı be lir tir ken er kek le rin %64.3’ü ai le le ri nin
kü tüp ha ne si ol ma dı ğı nı vur gu la mış lar dır.         

Tab lo 5 in ce len di ğin de öğ ret men aday la rı nın
ço ğun lu ğu nun ai le le ri ile bir lik te kal dık la rı 62,5%
gö rü lür ken, ken di ne ait bir oda nın ol du ğun be lir -
ten le rin ora nı 77,5%’dır.  Ba yan la rın %90’ı nın ken-
di ne ait özel oda la rı var ken ve er kek le rin
%68.6’sının ken di le ri ne ait bir özel oda la rı var dır

Öğ ret men aday la rı nın ço ğun lu ğu nu (%73,6)
eko no mik du rum ola rak ken di le ri ni 500 YTL ve al-
tın da ola rak ta nım la mış lar dır (Tab lo 6).

Ba yan la rın %44’ü ve er kek le rin %36’sı burs al-
dık la rı nı ifa de et miş ler dir (Tab lo 7).

Tab lo 8 in ce len di ğin de, öğ ret men aday la rı cin-
si yet de ğiş ke ni ne gö re de ğer len di ril di ğin de, ba yan-
la rın %66’sı ki tap al mak için pa ra ayır mak ta ve
er kek le rin %46’sı ki tap al mak için pa ra ayır mak ta -

dır. Ki tap al mak için ay rı lan pa ra olup ol ma ma sı
cin si yet ler ara sın da an lam lı bir şekil de fark lı dır, X2

(1, N = 120) = 4.835, p <.05.

Öğ ret men aday la rı ge nel ola rak de ğer len di ril -
di ğin de (Tab lo 9), ba yan la rın %8’i yıl da hiç ki tap
oku ma mış  %50’si 1-3 adet ara sın da ki tap oku muş
%42’si 4 adet ve faz la sı nı oku muş ve er kek le rin
%33’ü yıl da hiç ki tap oku ma mış  %41’si 1-3 adet
ara sın da ki tap oku muş %26’sı 4 adet ve faz la ki tap
oku muş tur.  Ki tap oku ma oran la rın da cin si yet de-
ğiş ke ni ne gö re is ta tis tik sel ve an lam lı bir fark var-
dır, X2 (4, N=120) =14,539, p<.05.

Ba yan la rın %14’ü “0-1 sa a t” ara sın da %66’sı
“2-3 sa a t” ara sın da %20’si “4 sa at ve üze ri ” vak ti ni
te le viz yon kar şı sın da ge çir mek te ve er kek le rin
%14’ü “0-1 sa a t” ara sın da %59’u “2-3 sa a t” ara sın -
da %27’si “4 sa at ve üze ri ” vak ti ni te le viz yon kar-
şı sın da ge çir mek te dir (Tab lo 10).

BEDEN EĞİTİMİ ÖĞRETMEN ADAYLARININ KİTAP OKUMAYA İLİŞKİN GÖRÜŞ VE TUTUMLARININ... Hasan Fehmi MAVİ ve ark.

BESBD 2009;4(1) 5

Kaldığı Yer

Ailesiyle Birlikte Evde Yalnız Evde Arkadaş/ları ile Yurtta Akrabalarının Yanında Genel Sonuçlar

Odası Var 64 (%53,3) 4(%3,3) 19 (%15,8) 4(%3,3) 2 (%1,7) 93(%77,5)

Odası Yok 11(%9,2) 1(%,8) 5(%4,2) 9(%7,5) 1(%,8) 27(%22,5)

Genel Sonuçlar 75 (%62,5) 5 (%4,2) 24 (%20,0) 13 (%10,8) 3(%2,5) 120

TABLO 5: Öğretmen Adaylarının Kaldıkları Yerler ve Kendilerine Ait Odanın Varlığı (n=120).

Ekonomik Durum 

500 YTL ve altı 501–1000 YTL 1001–1500 YTL 1501 YTL ve üzeri

Bayan 32(%72,7) 9(%20,5) 2(%4,5) 1(%2,3)

Erkek 49(%74,2) 12(%18,2) 3(%4,5) 2(%3,0)

Toplam 81(%73,6) 21(%19,1) 5(%4,5) 3(%2,7)

TABLO 6: Bayan (n=44) ve Erkek (n=66) Öğretmen Adaylarının Ekonomik Durumları.

Burs Var Burs Yok

Bayan 22(%44,0) 28(%56,0)

Erkek 25(%36,2) 44(%63,8)

Toplam 47(%39,5) 72(%60,5)

TABLO 7: Bayan (n=50) ve erkek (n=69) öğretmen
adaylarının burs alıp almama durumları.

Kitap Almaya Para Ayırıyor musunuz?

Evet Hayır

Bayan 33(%66,0) 17(%34,0)

Erkek 32(%45,7) 38(%54,3)

Toplam 65(%54,2) 55(%45,8)

TABLO 8: Bayan (n=50) ve erkek (n=70) öğretmen
adaylarının kitap almaya para ayırıp ayırmadıkları.
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Ba yan la rın %90’ı “2 sa at ve da ha az” vak ti ni
oku may la %10’u “3 sa at ve da ha faz la ” vak ti ni oku-
may la ge çir mek te ve er kek le rin %95’i 2 sa at ve da -
ha az” vak ti ni oku may la %5’i “3 sa at ve da ha faz la ”
vak ti ni oku may la ge çir mek te dir (Tab lo 11).

Tab lo 12’de ba yan öğ ret men aday la rın ki ta ba
olan sev gi le ri, oku ma yı bir alış kan lık ha li ne ge tir -
miş ol ma la rı, ki ta bın fark lı açı lar da olum lu et ki si nin
ve ya ra rı nın ol du ğu nu be lirt me le ri er kek öğ ret men

aday la rın gö rüş le rin den is ta tis tik sel ve an lam lı ola-
rak fark lı ol du ğu gö rül mek te dir. Kı sa ca sı, ba yan la rın
ki ta bı sev me, alış kan lık ha li ne ge tir me, ki ta bın et ki
ve ya ra rı na inan ma la rı da ha yük sek tir.       

Ki ta ba pa ra ayı ran öğ ret men aday la rı nın ki tap
oku ma alış kan lı ğı ile il gi li tu tum la rın dan “sev gi ” ve
“alış kan lı k” tu tum la rı nın ki ta ba pa ra ayır ma yan -
lar dan is ta tis tik sel ve an lam lı şekil de fark lı ol du ğu
gö rül mek te dir (Tab lo 13).  
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Yıllık Okunan Kitap

Hiç okumam 1 adet 2 adet 3 adet 4 adet ve üzeri

Bayan 4 (%8,0) 2 (%4,0) 8(%16,0) 15(%30,0) 21(%42,0)

Erkek 23(32,9%) 7(%10,0) 11(%15,7) 11(%15,7) 18(%25,7)

Toplam 27(22,5%) 9(%7,5) 19(%15,8) 26(%21,7) 39(%32,5)

TABLO 9: Bayan (n=50) ve erkek (n=70) öğretmen adaylarının yıllık kitap okuma durumları.

TV Seyretmeye Günde Kaç Saat Ayırıyorsunuz?

0 1 2 3 4 5 6 8 11

Bayan 2(%4,0) 5(%10,0) 18(%36,0) 15(%30,0) 8(%16,0) 2(%4,0)

Erkek 1(%1,4) 9(%12,9) 22(%31,4) 19(%27,1) 11(%15,7) 4(%5,7) 2(%2,9) 1(%1,4) 1(%1,4)

Toplam 3(%2,5) 14(%11,7) 40(%33,3) 34(%28,3) 19(%15,8) 6(%5,0) 2(%1,7) 1(%,8) 1(%,8)

TABLO 10: Bayan (n=50) ve erkek (n=70) öğretmen adaylarının televizyon seyretmeye ayırdıkları günlük zaman.

Okumaya Günde Kaç Saat Ayırıyorsunuz?

0 1 2 3 4 5

Bayan 24(%49,0) 20(%40,8) 4(%8,2) 1(%2,0)

Erkek 2(%3,0) 36(%54,5) 25(%37,9) 2(%3,0) 1(%1,5)

Toplam 2(%1,7) 60(%52,2) 45(%39,1) 6(%5,2) 1(%0,9) 1(%0,9)

TABLO 11: Bayan (n=49) ve erkek (n=66) öğretmen adaylarının okumaya ayırdıkları günlük zaman.

Cinsiyet

Tutumlar Bayan (n=48) Erkek (n=67) t p

Sevgi 4,0149±,5554 3,3539±,7959 5,244 ,000

Alışkanlık 4,0260±,5163 3,4118±,7688 5,147 ,000

Gereklilik 3,6330±,3999 3,5149±,6106 1,161 ,248

İstek 3,8333±,6842 3,6127±,8055 1,544 ,125

Etki 4,1957±,4828 3,9053±,7503 2,490 ,014

Yarar 4,3306±,4709 4,0923±,6352 2,141 ,035

TABLO 12: Bayan ve erkek öğrencilerin kitap okuma alışkanlığı ile ilgili tutumları.
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Tab lo 14’de ken di ne ait oda sı olan öğ ren ci le rin
ki ta bin ya ra rı yö nün de ki tu tum la rı da ha olum lu -
dur. 

Öğ ret men aday la rı nın ki tap oku ma alı şan lık -
la rı ile il gi li tu tum lar te le viz yon iz le me sü re le ri ne
gö re de ğer len di ril di ğin de “sev gi ”, “alış kan lı k” ve
“ge rek li li k” alt öl çek le rin de fark lı TV iz le me sü re -
le ri ne sa hip aday lar ara sın da is ta tis tik sel ve an lam -
lı bir fark var dır (Tab lo 15).  Tu key HSD’e gö re,
1-2 sa at ve 3-4 sa at ile 5 ve üze ri gün lük TV sey re -
den ler ara sın da is ta tis tik sel ve an lam lı bir fark var-
dır.

Tab lo 16 in ce len di ğin de, yıl lık oku nan ki tap
sa yı sı öğ ret men aday la rı nın ki tap oku ma alış kan lı -
ğı ile il gi li tu tum la rın da is ta tis tik sel ve an lam lı bir
fark ya rat mak ta dır.  Ge nel ola rak, yıl lık da ha faz la
ki tap oku yan la rın ki ta ba olan sev gi le ri, oku ma alış-
kan lık la rı, oku ma is tek le ri ve ki ta bin ya ra rı ko nu -
sun da ki gö rüş le ri da ha yük sek tir.  Pos Hoc test
(Tu key HSD) so nuç la rı nın ve ril di ği Tab lo 16, hiç
ki tap oku ma yan grup ile 2, 3 ve 4 adet ve üze ri ki -
tap oku yan grup lar ara sın da tu tum lar da is ta tis tik sel
fark ol du ğu nu gös ter mek te dir. 

Öğ ret men aday la rı nın cin si ye ti, ai le le ri nin
evin de kü tüp ha ne olup ol ma ma sı, ki ta ba pa ra ayı-
rıp ayır ma ma la rı, ken di le ri ne ait bir oda nın olup
ol ma ma sı, gün lük TV sey ret me, yıl lık oku nan ki tap
ve oku ma için ay rı lan sa at oku ma alış kan lı ğı ile il-
gi li tu tum lar an lam lı bir şekil de iliş ki li bu lun muş -
tur (Tab lo 17).  

TARTIŞMA

Bu araş tır ma da, Be den Eği ti mi ve Spor öğ ret -
men le ri nin oku ma alış kan lık la rı ile il gi li de ğiş ken -
ler ve oku ma alış kan lı ğı tu tum la rı araş tı rıl ma ya
ça lı şıl mış tır.

De mog ra fik bul gu lar de ğer len di ril di ğin de, öğ-
ren ci le rin ai le le ri nin eko no mik dü zey le ri nin çok
yük sek ol ma dı ğı ve ço ğun lu ğu nun evin de ai le kü-
tüp ha ne si nin yer al ma dı ğı be lir len miş tir.  Ai le le -
rin ge lir dü zey le ri ev de kü tüp ha ne olup ol ma ma sı
ile il gi li ola bi le ce ği dü şü nü le bi lir.  Öğ ret men aday-
la rı açı sın dan dü şü nül dü ğün de bu nun yan sı ma sı
ço cuk luk ve genç lik le rin de ki tap ve kü tüp ha ne ile
da ha az et ki le şim ola bi le ce ği şek lin de yo rum la na -
bi lir.  Ay rı ca, ev de kü tüp ha ne ol ma ma sı an ne-ba -

BEDEN EĞİTİMİ ÖĞRETMEN ADAYLARININ KİTAP OKUMAYA İLİŞKİN GÖRÜŞ VE TUTUMLARININ... Hasan Fehmi MAVİ ve ark.

BESBD 2009;4(1) 7

Kitap Almaya Para Ayırıyor musun?

Tutumlar Evet (n=63) Hayır (n=52) t p

Sevgi 3.8889 ±.6727 3.3159±.7811 4.226 .000

Alışkanlık 3.8968±.7023 3.3915±.6908 3.895 .000

Gereklilik 3.6508±.4805 3.4559±.5825 1.958 .053

İstek 3.7989±.6892 3.5912±.8337 1.469 .144

Etki 4.0792±.5957 3.9615±.7416 .930 .354

Yarar 4.2521±.4949 4.2521±.4949 1.230 .221

TABLO 13: Öğretmen adaylarının kitaba ayırdıkları para ve kitap okuma alışkanlığı ile ilgili tutumları.

Kaldığın Yerde Kendine Ait Odan Var mı?

Tutumlar Evet (n=89) Hayır (n=26) t p

Sevgi 3.6356±.7795 3.6099±.7757 .148 .882

Alışkanlık 3.6778±.7327 3.6250±.7722 .320 .750

Gereklilik 3.5603 ±.5114 3.5741±.6156 -.116 .908

İstek 3.6554±.7444 3.8642±.8126 -1.249 .214

Etki 3.9773±.6670 4.1979±.6510 -1.444 .152

Yarar 4.1221±.5879 4.4200±.5140 -2.288 .024

TABLO 14: Öğretmen adaylarının kendilerine ait odanın varlığı ve kitap okuma alışkanlığı ile ilgili tutumları.
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Tutumlar TV Seyretme Süresi/Günlük n x ss F p
Sevgi 1–2 saat a 56 3.7347 .6345 3.813 .025

3–4 saat 50 3.6286 .8711
5 ve üzeri 9 2.9841 .7774

Alışkanlık 1–2 saat a 55 3.7182 .6598 4.369 .015
3–4 saat b 51 3.7353 .8069
5 ve üzeri 10 3.0250 .4923

Gereklik 1–2 saat a 54 3.6713 .4257 4.434 .014
3–4 saat 50 3.5300 .5455
5 ve üzeri 10 3.1500 .8010

İstek 1–2 saat 57 3.8480 .6874 2.625 .077
3–4 saat 49 3.6122 .8481
5 ve üzeri 10 3.3333 .5666

Etki 1–2 saat 54 4.1667 .6027 2.441 .092
3–4 saat 49 3.8980 .7499
5 ve üzeri 9 3.8611 .3560

Yarar 1–2 saat 53 4.3066 .5363 2.509 .086
3–4 saat 49 4.0536 .6234
5 ve üzeri 8 4.2500 .5089

TABLO 15: Öğretmen adaylarının televizyon seyretmeye ayırdıkları süre ve kitap okuma alışkanlığı ile ilgili tutumları.

a 1-2 saat ile 5 ve üzeri günlük TV seyredenler arasında istatistiksel ve anlamlı bir fark vardır.
b 3-4 saat ile 5 ve üzeri günlük TV seyredenler arasında istatistiksel ve anlamlı bir fark vardır.

Tutumlar Okunan Kitap Sayısı/Yıllık x n ss F p
Sevgi Hiç okumam b c 26 3.0055 .8035 12.446 .000

1 adet d 8 3.1250 .8380
2 adet e 18 3.5397 .5684
3 adet 24 3.7857 .6046

4 adet ve üzeri 39 4.0952 .5670
Alışkanlık Hiç okumam a b c 27 2.8796 .6293 23.472 .000

1 adet d 8 3.3125 .5132
2 adet e 19 3.6579 .5478
3 adet 24 3.8542 .4539

4 adet ve üzeri 38 4.1842 .5626
Gereklik Hiç okumam 26 3.4327 .5940 1.657 .165

1 adet 8 3.5625 .1768
2 adet 19 3.3947 .6525
3 adet 23 3.6087 .4512

4 adet ve üzeri 38 3.7105 .5018
İstek Hiç okumam a b c 26 3.0000 .7944 14.055 .000

1 adet d 8 3.3333 .5634
2 adet 19 3.6316 .6176
3 adet 25 3.9867 .5732

4 adet ve üzeri 38 4.1140 .5603
Etki Hiç okumam 25 3.8900 .7708 1.531 .198

1 adet 9 3.7500 .7181
2 adet 18 3.9028 .4629
3 adet 24 4.2292 .5363

4 adet ve üzeri 36 4.1111 .7182
Yarar Hiç okumam c 25 3.9750 .5962 2.930 .024

1 adet 8 3.8438 .8680
2 adet 18 4.1667 .4736
3 adet 22 4.2330 .4352

4 adet ve üzeri 37 4.3953 .5717

TABLO 16: Öğretmen adaylarının yıllık okudukları kitap sayısı ve kitap okuma alışkanlığı ile ilgili tutumları.

a “Hiç okumam” ile “2 adet” kitap okuduklarını belirtenler arasında istatistiksel ve anlamlı bir fark vardır.
b “Hiç okumam” ile “3 adet ve üzeri” kitap okuduklarını belirtenler arasında istatistiksel ve anlamlı bir fark vardır.
c “Hiç okumam” ile “4 adet ve üzeri” kitap okuduklarını belirtenler arasında istatistiksel ve anlamlı bir fark vardır.
d “1 adet” ile “4 adet ve üzeri” kitap okuduklarını belirtenler arasında istatistiksel ve anlamlı bir fark vardır. 
e “2 adet” ile “4 adet ve üzeri” kitap okuduklarını belirtenler arasında istatistiksel ve anlamlı bir fark vardır.  
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ba nın ço cuk la rı na ki tap okur ken ör nek ola ma ya -
ca ğı bir or tam da ya rat mak ta dır.  Oku ma alış kan lı -
ğı nın ka zan dı rıl ma sın da ai le nin ro lü ör nek ol ma
an la mın da çok önem li dir.5 Bu ek sik li ği gös te ren be-
şin ci sı nıf ta oku yan 344 öğ ren ci üze rin de ya pı lan
bir ça lış ma da, öğ ren ci le rin %79,3’ünün evin de kü-
tüp ha ne ol ma dı ğı be lir len miş tir.4

Oku ma alış kan lı ğı ile il gi li di ğer bir ko nu da
öğ ret men aday la rı nın eko no mik du ru mu dur. Öğ-
ret men aday la rı nın ço ğun lu ğu (%73,6) 500 YTL ve
al tın da bir ki şi sel ge li re sa hip tir.  Bur su olan öğ ren -
ci ora nı %39,5’tır. Üni ver si te öğ ren ci le ri için ay lık
ge lir ki ta ba pa ra ayı ra bil me ye ter li li ği ile doğ ru dan
il gi li dir. Öğ ret men aday la rın dan %54,2’sı ki tap al-
ma ya pa ra ayı rır ken, %45,8’ı pa ra ayı ra ma mak ta -
dır. Ba yan öğ ret men ler is ta tis tik sel ve an lam lı bir
şekil de er kek öğ ret men aday la rın dan da ha faz la ki-
ta ba pa ra ayır mak ta dır lar (Ba yan lar=%66,0; Er kek -
ler=%45,7). Ay lık ge lir le ri ve burs du rum la rı
dü şü nül dü ğün de özel lik le er kek öğ ren ci le rin ki ta -
ba pa ra ayı ra ma ma sı do ğal kar şı la na bi lir. Fa kat
ben zer şart lar da ki ba yan la rın %66,0’ı nın ki ta ba pa -
ra ayı rı yor ol ma sı is ten di ği za man bu doğ rul tu da
kay nak ay rı la bi le ce ği ni gös ter mek te dir. Öğ ret men
aday la rı ge nel ola rak de ğer len di ril di ğin de, ki ta ba
pa ra ayı ran öğ ret men aday la rı nın, ki ta bı da ha çok
sev dik le ri ve oku ma yı alış kan lık ha li ne ge tir dik le -
ri gö rül mek te dir (Tab lo 13).  

Öğ ret men aday la rı nın kal dık la rı yer ler de ğer -
len di ril di ğin de, ken di le ri ne ait bir oda sı olan öğ-
ret men aday la rı nın ora nı %77,5 iken %22,5’ı nın
ken di le ri ne ait bir oda sı yok tur. Öğ ren ci le rin

%53,3’ü hem ai le le riy le kal mak ta dır lar hem de ken-
di le ri ne ait bir oda la rı var dır.  Ken di ne ait bir oda-
nın ol ma sı oku ma için bir or tam sağ la dı ğı
dü şü nül dü ğün de önem li dir.  Oku mak için bir or-
ta mın ol ma ma sı oku ma ey le mi nin ya pıl ma sı nı
azal tan ve ki tap oku ma ile il gi li tu tum la rı et ki le yen
bir fak tör ola rak dü şü nü le bi lir.  Fa kat Tab lo 14’de
öğ ren ci le rin ken di ne ait oda la rı nın ol ma sı yal nız -
ca ki ta bın ya rar lı ol du ğu yö nün de ki tu tu mu olum -
lu et ki le di ği gö rül mek te dir.  Ken di ne ait bir oda nın
ol ma sı sev gi, alış kan lık, ge rek li lik, is tek ve et ki an-
la mın da ki tu tum la rı et ki le me di ği Tab lo 14’den öne
çı kan di ğer bir bul gu dur.

Öğ ret men aday la rı nın %61,6’sı gün lük 2-3 sa -
at ara sın da TV sey ret mek te dir ler. Öğ ret men aday-
la rı nın TV iz le me sü re le ri azal dık ça ki ta ba olan
sev gi, alış kan lık ve ge rek li lik tu tum la rı da ha olum -
lu yön de ol mak ta dır (Tab lo 15). Oda ba şı yap tı ğı
bir araş tır ma da üni ver si te öğ ren ci le rin gün lük 2 sa -
at TV sey ret mek için za man har ca dık la rı nı be lir le -
miş tir.17 Bu ça lış ma da ki öğ ret men aday la rın ki tap
oku mak için ayır dık la rı gün lük sü re so rul du ğun da
%91,3’u 1-2 sa at ara sın dan za man ayır dık la rı nı be-
lir miş ler dir.  Öğ ret men aday la rı nın en az TV sey-
ret me ye ayır dık la rı za man ka dar oku ma ya za man
ayır ma ma la rı dik kat çe ki ci dir. TV sey ret me ye ve
oku ma ya ay rı lan za man lar la il gi li ben zer so nuç la -
rın bu lun du ğu bir ça lış ma da, sı nıf öğ ret men aday-
la rı %38’i 1-2 sa at le ri nin oku ma ya ayı rır ken %79’u
3-4 sa at le ri nin TV iz le mek için har ca dık la rı gö rül -
müş tür.  Fa kat oku ma alış kan lı ğı ve te le viz yon iz-
le me ara sın da bir iliş ki bu lu na ma mış tır.16
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1= Cinsiyet; 2= Ailesinin evinde kütüphane var mı?; 3= Kitap Almaya Para Ayırma ;4= Kendine ait odan; 
5= Günlük TV seyretme süresi; 6= Yıllık okunan kitap adedi; 7= Günlük kitap okuma süresi
**  Korelasyon 0.01 düzeyinde anlamlı.
*    Korelasyon 0.05 düzeyinde anlamlı.

1 2 3 4 5 6 7

Sevgi -.422** -.124 -.369** -.014 -.205* .556** .304**

Alışkanlık -.411** -.234* -.342** -.030 -.216* .673** .328**

Gereklik -.109 -.106 -.182 .011 -.245** .202* .116

İstek -.143 -.103 -.136 .116 -.167 .574** .141

Etki -.215* -.144 -.088 .136 -.180 .178 .122

Yarar -.202* -.053 -.118 .215* -.156 .299** .165

TABLO 17: Bazı değişkenler ve kitap okuma alışkanlığı ile ilgili tutum alt ölçekleri arasındaki korelasyonlar.
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Yıl lık ki tap oku ma sa yı la rı na ba kıl dı ğın da, ba -
yan ve er kek öğ ren ci ler ara sın da is ta tis tik sel ve an-
lam lı bir fark var dır.  Ba yan la rın %8,0’i hiç ki tap
oku ma dı ğı nı be lir tir ken er kek öğ ret men aday la rı -
nın %32,9’u yıl da hiç ki tap oku ma mak ta dır. Ba yan-
la rın %42,0’si 4 adet ve üze ri ki tap oku duk la rı nı
be lir tir ken er kek le rin %32,5 4 adet ve üze rin de ki -
tap oku duk la rı nı be lirt miş ler dir. Yıl maz sı nıf öğ-
ret me ni aday la rı nın %25’inin yıl da 1-5 ki tap
ara sın da oku du ğu nu ve bun la rın az oku yan okur ti-
pi ne ör nek ol duk la rı nı be lir le miş tir.16 Di ğer bir ça-
lış ma da, Oda ba şı’ nın ça lış ma sı na ka tı lan üni ver si te
öğ ren ci le ri nin ya rı ya ya kı nı nın yıl da 5 ki tap tan az
oku du ğu nu göz le miş ler dir.17 Üni ver si te öğ ren ci le -
ri üze rin de ki di ğer bir ça lış ma da öğ ren ci le ri nin
%9’unun hiç ki tap oku ma dık la rı nı be lir le miş ler -
dir.10 Ge nel ola rak, Be den Eği ti mi ve Spor öğ ret -
me ni aday la rı nın %77,5’i az ki tap oku yan okur
ti pi ni yan sıt mak ta dır lar. As lın da, ki tap oku ma ma -
nın eği tim-öğ re tim ha ya tı nın ilk dö nem le rin den
kay nak lan dı ğı nı söy le mek hiç te yan lış ol maz.  Ör-
ne ğin, 5. sı nıf öğ ren ci le ri üze rin de ya pı lan bir ça lış-
ma da bu öğ ren ci le rin %35,7’si nin hiç ki tap
oku ma dık la rı nı be lir le miş tir.3 Bu  da, ki tap oku ma
alış kan lı ğı nın üni ver si te çağ la rın da de ğil da ha ön -
ce ka za nı la ma dı ğı nı gös ter me si ba kı mın dan önem-
li dir.  Ki ta bın az oku nu yor ol ma sı bel ki de BES YO
öğ ren ci le ri nin boş za man ter cih le riy le de il gi li ola-
bi lir.  Bir ça lış ma da BES YO da oku yan 195 öğ ren -
ci nin %7,2’si nin boş za man la rı nı ki tap oku ma ya
ayır dık la rı nı be lirt mek te dir.  Ay rı ca, boş za man -
lar da ya pı lan ak ti vi te ler den il ki spor yap ma
(%19,0), da ha son ra uyu mak (%18,5), gez mek
(%16,9) ve mü zik din le mek (%11,8) gel mek te dir.13

Bes yo’ lar da ya pı lan di ğer bir ça lış ma da, 243 öğ ren -
ci ye “ki tap okur mu su nu z” so ru su so rul muş ve ba-
yan la rın %12,8’i ve er kek le rin de %22,6’sı ha yır
ya nı tı nı ver miş ler dir.12

Öğ ret men aday la rı nın yıl lık oku duk la rı ki tap
sa yı sı art tık ça, ki ta ba olan sev gi le ri nin da ha yük-
sek ol du ğu, alış kan lık tu tu mu nun art tı ğı ve ki ta ba
olan is tek ve ki ta bın ya rar lı ol du ğu na da ir gö rüş le -
ri nin da ha yük sek ol du ğu gö rül mek te dir (Tab lo
16). Bu ça lış ma nın bul gu la rı ge nel ola rak de ğer -
len di ril di ğin de cin si ye tin ki tap oku ma alış kan lı ğı
ile il gi li tu tum la rı et ki le yen bir de ğiş ken ol du ğu gö-

rül mek te dir. Cin si yet de ğiş ke nin oku ma alış kan lı -
ğı ve bu alış kan lık la il gi li olum lu tu tum oluş tur -
ma da et ki si nin ol du ğu söy le yen ça lış ma lar ol du ğu
ka dar cin si ye tin et ki siz bir de ğiş ken ol du ğu nu be-
lir ten ça lış ma lar da var dır. Ör ne ğin, Yıl maz16 yap tı -
ğı ça lış ma da oku ma alış kan lı ğı ve cin si yet ara sın da
bir iliş ki bu la maz ken di ğer bir ça lış ma da cin si ye -
tin oku ma il gi sin de fark lı laş ma ya ra tan bir de ğiş -
ken ol du ğu nu vur gu lan mış tır.9

Ba yan ve er kek öğ ret men aday la rı nın yıl lık
oku duk la rı ki tap sa yı sı ve ki ta ba ayır dık la rı pa ra
mik ta rı bir bir le rin den ba yan lar yö nün de fark lı lık
gös ter mek te dir.  Ay rı ca, ki tap oku ma alış kan lı ğı ile
il gi li tu tum lar ba yan öğ ren ci aday la rın da er kek ler -
le kar şı laş tı rıl dık la rın da da ha yük sek tir.  Ba yan öğ-
ret men aday la rı ki ta bı da ha çok sev mek te, da ha
yük sek alış kan lık la rı gös ter mek te, ki ta bın et ki si ne
inan mak ta ve ki ta bın ya rar lı ol du ğu nu dü şün mek -
te dir ler. Ba yan öğ ret men aday la rı nı ile il gi li bu bul-
gu lar, Eği tim Fa kül te si nin 5 fark lı bö lü mün de
eği tim gö ren 163 er kek, 187 ba yan öğ ren ci üze re
ya pı lan ça lış ma so nuç la rı ile ben zer dir. Ba yan öğ-
ren ci le rin ki tap oku ma ya yö ne lik da ha faz la sev gi
ve is tek duy mak ta ay rı ca ki tap oku ma nın ya rar lı ve
et ki li ol du ğu nu dü şün dük le ri ni be lir le miş tir.  Ay-
rı ca, ba yan ve er kek öğ ren ci ler ki tap oku ma nın ge-
rek li li ği ko nu sun da ben zer dü şün ce de ol duk la rı nı
bul muş lar dır.15 Bu ça lış ma da da ba yan ve er kek öğ-
ret men aday la rı ki tap oku ma nın ge rek li li ği ve ki tap
oku ma ya yö ne lik is tek le ri nin ben zer ol du ğu be lir -
len miş tir.  

Oku ma alış kan lı ğı ve bu alış kan lık ile il gi li tu-
tum lar de ğer len di ril di ğin de, cin si yet önem li bir de-
ğiş ken ola rak ön pla na çık mak ta dır.  Göm lek siz ’in15

ça lış ma sı nın ya nın da, di ğer bir ça lış ma da da Eği-
tim Fa kül te si nin fark lı bö lüm le rin de eği tim gö ren
ba yan üni ver si te öğ ren ci le ri nin oku ma il gi le ri nin
er kek öğ ren ci ler den da ha yük sek ol du ğu nu be lir -
len miş tir.9 Ay rı ca, de ğiş ken ler ara sın da ki ko re las -
yon ana li zi grup fark lı lık la rı nı açık la mak için
kul la nı la bi lir.  Ör ne ğin, cin si yet ler de ğiş ke ni “sev -
gi ”, “alış kan lı k”, “et ki ” ve “ya ra r” tu tum la rı ile
p=0.01 ve p=0.05 dü ze yin de iliş ki li dir.  Ay nı şekil -
de, bu tu tum de ğiş ken le rin de ba yan ve er kek öğ-
ret men aday la rı ara sın da grup fark la rı
gö rül mek te dir (Tab lo 17).
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Özet le, bu ça lış ma ya ka tı lan öğ ret men aday la -
rı nın ki tap oku ma alış kan lık la rı nın za yıf ol du ğu
be lir len miş tir.  Ba yan öğ ret men aday la rı nın ki tap
oku ma alış kan lık la rı ve il gi li tu tum la rı er kek öğ-
ret men aday la rın kin den da ha iyi dir. Ge nel de, ça-
lış ma lar üni ver si te öğ ren ci le ri nin is te ni len dü zey de
ki tap oku ma dık la rı nı  be lirt mek te dir.  Üni ver si te -
ler ki tap oku ma alış kan lı ğı nı des tek le yen et kin lik -
le re önem ver me li dir. 

Üni ver si te öğ ren ci le ri nin ki tap oku ma ve bu-
nun la il gi li tu tum la rı nın yük sek ol ma sı için ge rek -

li şart lar ai le/okul/çev re et ki le şi mi için de er ken
yaş lar da şekil len di ril me li dir. Er ken yas lar da ka za -
nı lan oku ma be ce ri si nin öğ ren ci nin ile ri ki ya şa -
mın da ki oku ma alış kan lı ğı nın bir be lir le yi ci si
ol du ğu nu vur gu la mak ta dır lar.3 Üni ver si te öğ ren ci -
le ri nin ye ter li dü zey de oku mu yor ol ma la rı nın ne-
den le ri ai le/okul/çev re üç ge nin de ki çok yön lü
fak tör ler le il gi li dir.  Bel ki üni ver si te ler oku ma alış-
kan lı ğı nın ge liş ti ri le ce ği yer ler de ğil dir fa kat şüp-
he siz ki oku ma yan öğ ren ci ler den do la yı top lum sal
gö rev le ri ni tam ola rak ye ri ne ge ti re me mek te dir ler. 
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